

Sorø Maskinudlejning ApS

Metalvej 29
4180 Sorø
CVR-nr. 32 43 93 06

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2022.

Malene Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sorø Maskinudlejning ApS Metalvej 29 4180 Sorø
	CVR-nr.: 32 43 93 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Malene Madsen, Adm. direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	MM Holding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af maskiner mv. og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.048.570 kr. mod 20.223.836 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.817.226 kr. mod 101.583 kr. sidste år.

Udbruddet af coronavirussen har haft en negativ effekt på selskabets vækst i regnskabsåret, men selskabet har gennem hele Covid-19 perioden forsøgt at tilpasse sig til situationen. Derfor anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Det er ledelsens forventning at den positive udvikling i aktivitet og indtjening fortsætter de kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	26.048.570	20.223.836
1 Personaleomkostninger	-12.435.343	-11.583.351
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.102.019	-6.715.705
Andre driftsomkostninger	-1.290.181	-437.117
Resultat før finansielle poster	5.221.027	1.487.663
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	9.899
Andre finansielle indtægter	19.913	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.519.599	-1.346.690
Resultat før skat	3.721.341	150.872
3 Skat af årets resultat	-904.115	-49.289
Årets resultat	2.817.226	101.583
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	2.702.826	0
Disponeret fra overført resultat	0	-11.417
Disponeret i alt	2.817.226	101.583

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.515.384	43.151.209
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.515.384</u>	<u>43.151.209</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.515.384</u>	<u>43.151.209</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.611.006	843.673
Varebeholdninger i alt	<u>1.611.006</u>	<u>843.673</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.437.512	5.157.973
Tilgodehavende selskabsskat	16.632	3.858
Andre tilgodehavender	0	500.000
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	232.798	305.498
Periodeafgrænsningsposter	426.808	566.221
Tilgodehavender i alt	<u>8.113.750</u>	<u>6.533.550</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.724.756</u>	<u>7.377.223</u>
Aktiver i alt	<u>57.240.140</u>	<u>50.528.432</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	12.964.040	10.261.213
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
	Egenkapital i alt	<u>13.203.440</u>	<u>10.499.213</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.596.583</u>	<u>2.679.694</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.596.583</u>	<u>2.679.694</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	8.092.903	8.175.749
	Leasingforpligtelser	<u>19.859.122</u>	<u>16.481.806</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.952.025</u>	<u>24.657.555</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	8.269.000	9.193.879
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.260.944	2.028.446
	Gæld til tilknyttede virksomheder	90.055	100.592
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	38.163	207.363
	Anden gæld	<u>829.930</u>	<u>1.161.690</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.488.092</u>	<u>12.691.970</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.440.117</u>	<u>37.349.525</u>
	Passiver i alt	<u>57.240.140</u>	<u>50.528.432</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	10.261.214	0	10.386.214
Årets overførte resultat	0	2.702.826	114.400	2.817.226
	125.000	12.964.040	114.400	13.203.440

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.943.462	10.144.986
Pensioner	1.118.933	1.241.251
Andre omkostninger til social sikring	227.360	78.800
Personalemkostninger i øvrigt	145.588	118.314
	12.435.343	11.583.351
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	23
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på leaset og eget driftsmateriel og inventar	7.102.019	6.715.705
	7.102.019	6.715.705
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-16.632	0
Årets regulering af udskudt skat	916.889	53.147
Regulering af tidligere års skat	3.858	-3.858
	904.115	49.289
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	76.802.873	77.374.158
Tilgang i årets løb	17.614.068	6.953.547
Afgang i årets løb	-12.773.012	-7.524.832
Kostpris 31. december 2021	81.643.929	76.802.873
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-33.651.664	-31.680.818
Årets afskrivninger	-7.102.019	-6.715.705
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.625.138	4.744.859
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-34.128.545	-33.651.664
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	47.515.384	43.151.209
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	39.124.528	36.979.300

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	125.000	125.000
	125.000	125.000

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	8.092.903	0	8.092.903	0
Leasingforpligtelser	28.128.122	8.269.000	19.859.122	3.800.000
	36.221.025	8.269.000	27.952.025	3.800.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 39.125 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 28.237 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.162 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. omfattende immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 16.955.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 3.282 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-56 måneder og en samlet restleasingydelse på 11.656 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. Kautionen er ulimiteret. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 827 t.kr.

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabersskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.
